2021年 10月６日

各 位

会 社 名  ＯＫＫ株式会社

代表者名 代表取締役常務執行役員 森本 佳秀

（コード番号 ６２０５ 東証第１部）

問合せ先
代表取締役上席執行役員

管 理 本 部 長
足立 圭介

（ＴＥＬ．０７２－７７１－１１５９）

特別損失の計上見込みに関するお知らせ

2022年３月期第２四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりま

したのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

2021 年５月 20 日付「2021 年３月期決算発表再延期ならびに社内調査委員会設置に関するお知らせ」

および 2021 年６月 24 日付「特別調査委員会の設置に関するお知らせ」ならびに 2021 年９月 17 日付

「特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」にてお知らせしておりますとおり、当社におい

て、棚卸資産の残高確定の過程で不適切な会計処理が行われていたことが判明しました。これに伴い社

内調査委員会、特別調査委員会による調査費用および過年度決算の訂正に要する費用等が発生し、2022

年３月期第２四半期連結会計期間において 650百万円（概算額）を特別損失として計上する見込みとな

りました。

２．今後の見通し

  社内調査委員会、特別調査委員会による調査費用および過年度決算の訂正に要する費用等につきま

しては現時点での概算額となっておりますので、費用が確定いたしましたら再度お知らせいたします。

  また今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上